Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

______2017                                        г. Черкесск                                         №____

О создании рабочей группы по формированию предложений для включения в

разделы по опережающему развитию Северо-Кавказского федерального округа

государственных программ Российской Федерации

В целях обеспечения устойчивого социально-экономического развития  и

социальной стабильности Карачаево-Черкесской Республики:

 1. Создать рабочую группу по формированию предложений для

включения в разделы по опережающему развитию Северо-Кавказского

федерального округа государственных программ Российской Федерации (далее

- рабочая группа) в составе согласно приложению.

2. Проведение заседаний рабочей группы проводится по решению

руководителя рабочей группы. Решения, принятые рабочей группой,

оформляются протоколом заседания рабочей группы.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики,

курирующего финансово-экономические вопросы.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                            А.А. Озов

Проект согласован:

Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                  Э.Б. Салпагаров

Первый заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                     Э.П. Байчоров

Заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                     В.В. Косенков

Заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                           М.Н. Озов

Заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                   С.А. Смородин

Заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                      Д.Ю. Суюнов

Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства КЧР, начальник

Управления документационного обеспечения

Главы и Правительства КЧР                                                               Ф.Я. Астежева

Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики                 Р.Х. Эльканов

Министр строительства и

жилищно-коммунального хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики                                                   Е.А. Гордиенко

Министр образования и науки

Карачаево-Черкесской Республики                                                   И.В. Кравченко

Министр сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики                                                      У.Х. Биджиев

Министр культуры

Карачаево-Черкесской Республики                                                       Р.Х. Бороков

Министр промышленности и торговли

Карачаево-Черкесской Республики                                                     М.О. Аргунов

Министр физической культуры и спорта

Карачаево-Черкесской Республики                                                      Р.Ю. Узденов

Министр здравоохранения

Карачаево-Черкесской Республики                                                     К.А. Шаманов

Министр туризма, курортов и

молодежной политики

Карачаево-Черкесской Республики                                                      А.Н. Эркенов

Министр Карачаево-Черкесской Республики

по делам национальностей, массовым

коммуникациям и печати                                                                   М.А. Хапиштов

Министр труда и социального развития

Карачаево-Черкесской Республики                                                          М.Р. Кемов

Начальник Управления государственной

службы занятости населения

Карачаево-Черкесской Республики                                                      Х.Д. Кумуков

Начальник Управления охраны

окружающей среды и водных ресурсов

Карачаево-Черкесской Республики                                                       Д.Б. Узденов

Начальник Управления лесами

Карачаево-Черкесской Республики                                                        Б.А. Батчаев

Начальник Управления КЧР по

обеспечению мероприятий ГО,

предупреждению и ликвидации ЧС

пожарной безопасности                                                                         Р.Ш. Алботов

Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                       А.А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством экономического развития       Карачаево-

Черкесской Республики

Министр                                                                                           А.Х. Накохов

Приложение

к распоряжению Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

от __________2017 г.   №_____

Состав

рабочей группы по формированию предложений для включения в разделы по

опережающему развитию Северо-Кавказского федерального округа

государственных программ Российской Федерации

Косенков

Вячеслав Владиславович

- Заместитель Председателя  Правительства

Карачаево-Черкесской Республики,

руководитель рабочей группы

Накохов

Алий Харунович

-

Министр экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики,

заместитель руководителя рабочей группы

Грунская

Инна Дмитриевна

-

Первый заместитель Министра

экономического развития Карачаево-

Черкесской Республики, заместитель

руководителя рабочей группы

Дементьева

Светлана Валерьевна

- Начальник отдела государственных

инвестиций и программ Министерства

экономического развития Карачаево-

Черкесской Республики, секретарь рабочей

группы

Члены рабочей группы:

Алботов

Роберт Шакманович

- Начальник Управления Карачаево-Черкесской

Республики по обеспечению мероприятий ГО,

предупреждению  и ликвидации ЧС пожарной

безопасности

Аргунов

Мурат Олегович

- Министр промышленности и торговли

Карачаево-Черкесской Республики

http://minpromkchr.ru/
http://minpromkchr.ru/

Батчаев

Борис Анзорович

- Начальник Управления лесами Карачаево-

Черкесской Республики

Биджиев

Умар Ханафиевич

- Министр сельского хозяйства Карачаево-

Черкесской Республики

Бороков

Рамазан Хамидович

- Министр культуры Карачаево-Черкесской

Республики

Гордиенко

Евгений Александрович

-

Министр строительства  и жилищно-

коммунального хозяйства Карачаево-

Черкесской Республики

Кемов

Мурадин Рауфович

- Министр труда и социального развития

Карачаево-Черкесской Республики

Кравченко

Инна Владимировна

- Министр образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики

Кумуков

Хизир Давлетович

- Начальник Управления государственной

службы занятости населения Карачаево-

Черкесской Республики

Узденов

Джашарбек Борисович

- Начальник Управления охраны окружающей

среды  и водных ресурсов Карачаево-

Черкесской Республики

Узденов

Рашид Юсуфович

- Министр физической культуры и спорта

Карачаево-Черкесской Республики

Хапиштов

Мурат Азаматович

- Министр Карачаево-Черкесской Республики

по делам национальностей, массовым

коммуникациям и печати

Шаманов

Казим Азреталиевич

- Министр здравоохранения Карачаево-

Черкесской Республики

http://www.kchr.ru/stat/gordienko_e.php
http://www.kchr.ru/stat/gordienko_e.php

Эльканов

Рустам Ханафиевич

- Министр финансов Карачаево-Черкесской

Республики

Эркенов

Анзор Назирович

- Министр туризма, курортов и молодежной

политики Карачаево-Черкесской Республики

Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                                  Э.Б. Салпагаров

Министр экономического развития

Карачаево-Черкесской Республики                                                      А.Х. Накохов